
Projekt 
 
z dnia  3 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIII/.../2024 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 502 z późn. zm.), 
na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 
1 w Rucianem-Nidzie, Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. nadaje się Szkole Podstawowej nr 1 w Rucianem-Nidzie imię Agnieszki 
Osieckiej.  

§ 2. Ustala się pełną nazwę szkoły, o której mowa w §1 w następującym brzmieniu:  
„Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Agnieszki Osieckiej w Rucianem-Nidzie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32364A1C-F611-4360-96EE-214C015ED5FA. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w 

sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz.2736) organ prowadzący szkołę nadaje jej imię na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 

rodziców i samorządu uczniowskiego. Zgodnie z § 2 ust. 6 i 7 w/w rozporządzenia wniosek ten zawiera 

uzasadnienie wyboru imienia, w tym kandydata na patrona szkoły, oraz określa plan działań szkoły 

związanych z nadaniem imienia szkole i przewidywany termin uroczystości. Organ prowadzący szkołę 

rozpatruje wniosek w terminie 60 dni. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, że nadanie Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie imienia Agnieszki Osieckiej zainspiruje społeczność szkoły do 

licznych działań kulturalno-oświatowych, które trwale wpiszą się w tradycję placówki oraz pozwolą na 

realizację wielu zadań statutowych szkoły. Działania te będą pomocne w kształtowaniu u uczniów 

postawy kreatywności i rozwijaniu ich twórczości oraz będą wzbudzały szacunek do szkoły i promowały 

jej pozytywny wizerunek. 

Agnieszka Osiecka jest postacią społecznie kojarzoną z patronem naszej placówki, co wpisuje się 

w aspekt historii szkoły. Jej wizerunek – rzeźba „Osiecka na ławeczce”, przy której odbywały się 

festiwale piosenki w czasach funkcjonowania zespołu szkół, umieszczona tuż przy wjeździe na teren 

szkoły, znana jest w całym kraju i licznie odwiedzana przez turystów. 

Wybór patrona sprawi, że szkoła uzyska swoistą indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją 

spośród innych szkół.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32364A1C-F611-4360-96EE-214C015ED5FA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



